### Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN) vom 8. November 2016

### - öffentlich -

- Anwesenheitsliste -

Vorsitzender: i.V. Stadtrat Höffkes

erster Werkleiter: Referent für Dr. Pluschke

Umwelt u. Gesundheit

Mitglieder: Stadträtin Kayser

" Zadek

" Krannich-Pöhler

Stadtrat Fernandez Rivera

Gradl

" Groh

Russo

" Henning

' Höffkes

Pirner

" Sendner

" Prof. Dr. Beck

Sonstige Teilnehmer: SUN Herr Voit

SUN Herr Hagspiel

Beginn der Sitzung: 15:46 Uhr Ende der Sitzung: 15:56 Uhr Schriftführerin: Frau Payne

### 6. Stellenplan Stadtentwässerung und Umweltanalytik Nürnberg (SUN) 2017

\_\_\_\_\_

StR Höffkes 00:00:28

Herr Dr. Pluschke 00:00:34

StR Höffkes 00:00:58

StR Sendner 00:01:07

Herr Dr. Pluschke 00:01:28

StR Höffkes 00:01:52

lässt sodann abstimmen.

Einstimmig begutachtet, entsprechend Vorschlag der Verwaltung.

Siehe Abdruck des Gutachtens.

# 7. Kanalerneuerung Hirtenwiesenstraße Objektplan

StR Höffkes 00:02:06

Herr Dr. Pluschke 00:02:11

StR Sendner 00:02:58

Herr Dr. Pluschke 00:04:17

Herr Hagspiel 00:06:06

StR Höffkes 00:08:33

lässt sodann abstimmen.

Einstimmig beschlossen, entsprechend Vorschlag der Verwaltung.

Siehe Abdruck des Beschlusses.

## 8. Kanalerneuerung Zähringerstraße Objektplan

StR Höffkes 00:08:53

Herr Dr. Pluschke 00:08:58

StR Höffkes

00:09:14

lässt sodann abstimmen.

Einstimmig beschlossen, entsprechend Vorschlag der Verwaltung. Siehe Abdruck des Beschlusses.

### <u>Auflage</u>

00:09:24

9. Niederschrift über die Sitzung des Werkausschusses vom 27. September 2016 (öffentlicher Teil)

Vorstehend genannte Niederschrift ist heute ohne Erinnerung aufgelegen.

Nürnberg, 08.11.2016 Der Vorsitzende i.V. gez. Höffkes

erster Werkleiter gez. Dr. Pluschke Schriftführerin gez. Payne